中国卫生信息学会健康医疗大数据应用评估和保障专业委员会

卫信学会专函〔2017〕20 号

中国卫生信息学会健康医疗大数据应用评估和保障

专业委员会关于召开第二届“健康医疗大数据应用评估

和保障系列研讨会”的通知

各有关单位：

为进一步推动健康医疗大数据应用与评估工作的进行，促进大数据

应用、评估领域的国际交流，中国卫生信息学会健康医疗大数据应用评

估和保障专业委员会（以下简称“专委会”）拟于2017年7月22日在北京

市举办第二届“健康医疗大数据应用评估和保障系列研讨会”，现将会

议相关事宜通知如下：

一、会议时间及地点

（一）会议时间：2017年7月22日，21日16:00-21:00报到。

（二）会议地点：北京大学斯坦福中心(M11)（地址：北京市海淀区

颐和园路5号北京大学内，电话：田雪晴 13120220736）

二、会议内容

本次会议主题为：“大数据能为我们带来什么”以及“健康医疗大

数据应用的价值和价值评估”。

三、参会人员

（一）国家部委代表、国家及地方卫计委代表。

（二）中美专家学者。

（三）部分地区“健康医疗大数据”工作的领导和工作人员。

四、会议费用

（一）参会代表会议费1000元/人，交通及住宿费用自理，会议期间

统一安排住宿酒店及工作餐，大会不提供接送站，特邀专家免缴会议费，

住宿费用由会议承担。

（二）参会人员会议费发票均为电子发票，无纸质发票，请在回执

中输入准确邮箱信息以确保成功接收电子发票，请与贵单位财务确认后

在回执中填写可以作为发票抬头的单位名称。

（三）交费方式

1.现场交费

2.汇款

汇款户名：中国卫生信息学会

汇款账户：0200003209014482052

开 户 行：工行北京鼓楼支行

汇款时，请在汇款备注栏标明“029 姓名”字样。

3.微信支付

扫面会议二维码（附件4），关注中国卫生信息学会服务号，注册个

人信息，其中电子邮箱用于接收电子发票，请务必准确填写。备注信息

栏请填写“029 姓名”。

五、联系人及联系方式

联 系 人：田雪晴 王海星

联系方式：13120220736，010-82805469

附件1

第二届“健康医疗大数据应用评估和保障系列研讨会”

会议日程

（初步）

时间：2017 年 7 月 22 日 9点 地点：北京大学斯坦福中心(M11)

主办：中国卫生信息学会健康医疗大数据应用评估和保障专业委员会国家卫生计生委卫生发展研究中心

协办：斯坦福大学、加州大学河滨分校、哈佛大学、四川大学华西医学院/华西医院

时 间 内 容 主讲人

8：00-9：00 会议报道

上

午

主持人：杨洪伟

9：00-9：10 致欢迎词 傅 卫（卫生发展研究中心）

9：10-9：20 领导讲话 国家卫生计生委

9：20-9：30 健康医疗大数据价值评估的思考 程 龙（卫生发展研究中心）

9：30-9：50 中美人才合作协议签订仪式

9：50-10：10 决策支持——美国学者 凌雪峰（美国斯坦福大学）

10：10-10：30 决策支持——中国学者 杨洪伟（卫生发展研究中心）

10:30-10:45 点评与讨论

刘文先（国家卫生计生委规划与信息司）

焦雅辉（国家卫生计生委医政医管局）

孙立英（杜克大学）

陈凯先（中国科学院上海药物研究所）

于德志（安徽省卫生计生委）

10：45-10：50 提问与回答

10：50-11：00 茶 歇

11：00-11：20 精准预防——美国学者 刘 康（美国斯坦福大学）

11：20-11：40 精准预防——中国学者 金 力（复旦大学）

11：40-11：55 点评与讨论

张伯礼（中国中医科学院）

徐安龙（北京中医药大学）

郑玉果（科学技术部）

王 宇（中国疾病预防控制中心）

刘 军（美国哈佛大学）

11：55-12：00 提问与回答

下

午

主持人：游 茂

13：00-13：20 医药研发——美国学者 廖嘉渝（美国加州大学河滨分校）

13：20-13：40 医药研发——中国学者 陈凯先（中国科学院上海药物研究所）

13：40-13：55 点评与讨论

郑玉果（科学技术部）

陈 峰（国家食品药品监督管理总局）

何如意（国家药监局药品审评中心）

孙立英（杜克大学）

13：55-14：00 提问与讨论

14：00-14：20 医疗管理——美国学者 刘 军（美国哈佛大学）

14：20-14：40 医疗管理——中国学者 张 伟（华西医院）

14：40-14：55 点评与讨论

焦雅辉（国家卫生计生委医政医管局）

金 力（复旦大学）

凌雪峰（美国斯坦福大学）

李志远（中国医学科学院阜外医院）

14：55-15：00 提问与回答

15：00-15：20 茶 歇

15：20-15：40 当前实践与需求讨论——安徽 于德志（安徽省卫生计生委）

15：40-16：00 当前实践与需求讨论——泰州

16：00-16：20 点评与讨论

刘文先（国家卫生计生委规划与信息司）

朱世宏（国家发改委社会发展司）

卢 江（厦门市市政府）

肖革新（国家食品安全风险评估中心）

张晓阳（东莞市卫生统计信息中心）

16：20-17：00 提问与回答

17:00 结 束

附件 2

交通信息

地 点：北京大学斯坦福中心(M11)

地 址：北京市海淀区颐和园路 5 号北京大学

电 话：田雪晴 13120220736

地 铁：北京大学东门（四号线）

公交车：331 路 365 路 375 路 429 路 498 路 508 路 562 路 579 路

601 路 614 路 681 路 699 路 717 路 982 路 特 18 路 特 19 路

特 4 路 运通 105 路 运通 126 路

附件 3

中国卫生信息学会健康医疗大数据应用评估
和保障专业委员会第二届“健康医疗大数据应用

评估和保障系列研讨会”参会回执

姓名 职务

单位名称

联系方式

单位电话

手机

邮箱地址

预订房间 单间： 间 标间（男）床： 床 标间（女）床： 床

备注

1、请务必在2017年7月18日前将回执Word版回传至会务组邮箱以便更好地为您提供服

务；

2、单位名称将作为发票抬头，请您跟财务确认，填写可以作为发票抬头的单位名称；

3、不需要安排住宿的人员，请在回执中备注说明。